
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Martes 25 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 59255

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
18

33
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

18334 Anuncio de adjudicación de la Dirección General de Carreteras. Objeto:
Redacción de los proyectos de las obras: Carretera A-52 y A-55; 35-
PO-4310: Carreteras varias, puntos kilométricos varios, varios tramos;
33-PO-4320: Carretera N-555 y 38-LC-7060: Carretera N-550. Provincia
de Pontevedra. Expediente: 33-PO-4300; 30.23/09-2.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 33-PO-4300; 30.23/09-2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Redacción de los proyectos de las obras: Carretera A-52 y A-55;

35-PO-4310:  Carreteras varias,  P.K.  varios,  varios  tramos;  33-PO-4320:
Carretera N-555 y 38-LC-7060: Carretera N-550. Provincia de Pontevedra.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 191.590,00 euros. IVA (%): 16,00.
Importe total: 222.244,40 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de mayo de 2010.
b) Contratista: Diagrama Ingeniería Orense, Sociedad Limitada.
c)  Importe o canon de adjudicación.  Importe neto:  157.000 euros.  IVA (%):

17,42.  Importe total:  184.344,17 euros.

Madrid, 20 de mayo de 2010.- El Director General de Carreteras.
ID: A100041217-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-05-24T21:24:55+0200




